Лагерь с дневным пребыванием детей

«Почемучки»

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

гимназии №19

г.-к. Кисловодска

ЛЕТО - 2025

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №19

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

П Р И К А З

От 27.03.2025 года           №113 -ОД

Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием 2025 уч. год

В связи с подготовкой летней оздоровительной кампании и в целях

обеспечения безопасных условий труда и отдыха детей в лагере с дневным

пребыванием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить заместителю директора по ВР Битюцкой Е.А. организацию

работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе

МБОУ гимназии №19;

2. Назначить –Кузнецову И.В. начальником лагеря  1 смены.

3. Назначить Каблахову  А.Ю. -  начальником лагеря  2 смены.

4. Поручить Андрееву Ю.Ю., заместителю директора по АХЧ, подготовку

помещений игровой комнаты, комнаты отдыха, спортзала и других

необходимых помещений в соответствии с требованиями охраны труда и

нормами СанПиНа.

5. Открыть в 1,2 смене оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для

учащихся (воспитанников) МБОУ гимназии №19 в возрасте от 7 до 14 лет:

1 поток  с 02.06.2025г. по 24.06.2025г., 120 чел – 6 отрядов по 20 человек;

2 поток  с 26.06.2025  г. по 16.07.2025 г., 80 чел. – 4 отряда по 20 человек.

Направить для работы в лагере в счет работы следующих педагогов:

1 поток:
№ ФИО Занимаемая должность

1.  Кузнецова Ирина Вячеславна Начальник лагеря

2.  Блинова Ольга Андреевна Воспитатель

3.  Васютина Виктория Владимировна Воспитатель

4.  Куртукова Ольга Александровна Воспитатель

5.  Лобанова Виктория Григорьевна Воспитатель

6.  Авакян Жанна Ашотовна Воспитатель

7.  Кищак Ирина Васильевна Воспитатель

           Организация летнего оздоровительного лагеря

                            с дневным пребыванием 2025уч. год

1 смена  с 02.06.2025г. по 24.06.2025г., 120 чел – 6 отрядов  по 20 человек;

2 смена  с 26.06.2025 г. по 16.07.2025 г., 80 чел. – 4 отряда по 20 человек

График работы с 8.30 -14.30.

Количество помещений:

1 поток

Игровые- 6 штук

2 этаж – 4 шт.

1 этаж – 1шт.

Актовый зал – 1 шт.

Спортивный зал – 1шт.

Столовая – 1шт.

2 поток

Игровые – 4 шт.

2 этаж – 4 шт.

Актовый зал – 1 шт.

Спортивный зал – 1шт.

Столовая – 1шт.

  Распорядок дня

 оздоровительного лагеря

«Почемучки»

1. Приход дежурных воспитателей ............................ 08.15–08.30

2. Прием детей ............................................................. 08.30–08.35

3. Зарядка ...................................................................... 08.35–08.45

4. Завтрак ...................................................................... 08.45–09.00

5. Организация и проведение коллективных творческих дел,

прогулки, оздоровительные процедуры ......................... 09.00–13.00

6. Обед ........................................................................... 13.00–13.30

7. Свободная деятельность по интересам              13.30–14.30

           Экологические мероприятия в пришкольном лагере «Почемучки»

                                                        МБОУ гимназия №19

                                                     2025год

1 поток

Дата Мероприятие

02.06 Беседа «Кто такие экологи?»

04.06 Васильковый день. Конкурс рисунков «Берегите цветы»

05.06 Всемирный день окружающей среды. Игра по станциям

«Экопоезд»

06.06 День здорового питания. Минутка здоровья «Правильное

питание»

09.06 День здоровья и спорта. Беседа «Здоровье и экология»

Квест-игра «Сохраним природу живой»

10.06 Всемирный день океанов. Минутка здоровья «Как вести себя на

воде». Кинотеатр (просмотр мультфильмов по экологии)

16.06 Изготовление листовок «Берегите природу»

17.06 День защиты животных. Интерактивная игра «Вокруг света»

19.06 День бабочек. Конкурс рисунков на асфальте.

20.06  Всемирный день защиты слонов в зоопарках. Беседа. Просмотр

фильма «Сафари»

                    2025 год

2 поток

Дата Мероприятие

27.06 Экскурсия по сбору природного материала для поделок

30.06 Конкурс рисунков «Мой любимый уголок природы»

02.07 Беседа «Экологические проблемы нашего региона»

04.07 Акция «Чистый двор»

09.07 Музыкальная игра «Я знаю песни о природе»

14.07 Фантазии. Подарки из природного материала.

16.07 Игра на свежем воздухе «Знатоки родной природы»